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Kedves kollégák!

Ismét január van, 
és magunk mögött hagyunk egy
évet. Hogy eredményes volt-e 
ez az év a kar számára? 
Egyértelmûen, egy szóval 
kifejezve, nehéz megállapítani.

Megszületett és hatályba is lépett a
magán-állatorvosok állami fela-
datokba bevonását szabályozó, a

jogosult állatorvosról szóló kormányren-
delet. Visszakérdezhet bárki: ez most 
a jó hír?

Majd ismertté vált az a feltételrendszer,
amelynek keretein belül ez a tevékenység
folytatható. Az, hogy a Kamarának a tari-
fákra vonatkozó javaslatait figyelmen kí-
vül hagyták, sehogy sem tekinthetô jó hír-
nek, mint ahogy az sem, hogy semmilyen
mozgástér nem volt biztosítva. A korábbi
ígéret, mely szerint nem kell mindenkinek
minden jogosulti feladatot elvállalnia,
nem maradt a rendeletben. Vagy elfogad-
ta az állatorvos így, vagy nem. Sokan
megtették, hogy nem vállalták, és sokan
nem tehették meg, hogy nem vállalják.

Eredménynek tekinthetjük, hogy elér-
tük azt, hogy a megyén belül az eboltá-
sok jelentését a kerületi hivatalok e-mail-
ben is fogadják. Ez jelentôs könnyítés
azon kollégáknak, akik számára adott ez
a lehetôség, és könnyítés a kerületi admi-
nisztrátoroknak is. Kicsi, de elôremutató
lépés.



4 BUÉK 2007. JANUÁR

Évközi sikeres rendezvényeinket csak
felsorolva említem: V. Állatorvos bál Rác-
kevén, kétnapos továbbképzés Üllôn,
Kómár-emléknap Aszódon, nyugdíjas
találkozó. 

Sok vitát és vihart megélt téma az ügye-
let kérdése, melynek reális finanszírozása
ma sem megoldott. Pest megye azon ke-
vesek közé tartozik, ahol az ügyeleti ké-
szenlétért díjat fizetünk. Tudatában va-
gyunk annak, hogy a lehetôségeink csak
szimbolikus ellenszolgáltatást tesznek
lehetôvé annak ellenére, hogy az elmúlt
évben jelentôs emelést tudtunk végrehaj-
tani. Valószínûleg ez is közrejátszik ab-
ban, hogy a kollégáink nagy többsége fel-
vette az éves ügyeleti díjat.

Van azonban egy visszatérô kérdés:
kell-e ügyelni? A vezetôségnek az állás-
pontja az, hogy igen! Igen, mert a Kama-
rai Törvény és a Kamara Alapszabálya így
rendelkezik. Igen, mert különben egyet-
len állatorvosnak sem lesz (lehet) egy
nyugodt hétvégéje. Igen, mert az állatok
ellátásához az ügyelet hozzátartozik.
Igen, mert azoknak az állattartóknak,
akiknek a problémáját az ügyeletben
nem, vagy nem idôben oldották meg,
nemcsak az egyes állatorvosról, hanem
az egész karról lesz elítélô véleménye.
Ezúton is kérek minden kollégát, hogy 
az ügyeleti beosztást komolyan véve, a
vezetôség által megalkotott ügyeleti rend
szabályait betartva, teljesítse az ügyeleti
szolgálatot.

A ciklus utolsó negyedéhez érkezik a
vezetôség, hiszen bô egy év múlva lejár a
mandátumunk. Tervünk és feladatunk
bôségesen akad. Közülük ki kell emelnem
a mûködési engedélyek kiadását szabá-
lyozó rendelet átdolgozását, amihez kül-
dötteink segítségével megpróbáltuk elérni

az Alapszabály módosítását. Ez most nem
sikerült. Folytatnunk kell tovább a párbe-
szédet, hogy más megyékben is megért-
sék: ez nem csak rólunk, Pest megyei-
ekrôl szól, hanem valamennyi kamarai 
tagot érint.

A Kamarai Törvény és az Alapszabály
szerint a tisztségviselô ugyanarra a poszt-
ra egymás után legfeljebb két ciklusban
választható meg. A most pozícióban
lévôk közül vannak, akik folytathatják (ha
ambíciójuk és a tagság bizalma ezt
lehetôvé teszi), míg néhány poszton biz-
tosan változtatni szükséges. Fontos, hogy
a választásig hátralévô idôt használjuk ki
a felkészülésre. Gondolkodjunk vala-
mennyien azon, hogy mivel járulhatunk
hozzá a Kamara és az állatorvosi kar kö-
zös munkájának sikeresebbé tételéhez. Jó
lenne, ha minél többen döntenének úgy,
hogy feladatot vállalnak a Kamarában.

Szinte naponta hallhatjuk a híreket a
közigazgatás átszervezésérôl, amely ka-
runkat is érinti.

Az élelmiszerbiztonságot érintô súlyos
ügyek kirobbanása sem volt elegendô ah-
hoz, hogy a kar számára fontos önállósá-
got sikerüljön megôrizni. Az egységes ag-
rárhivatalba integrált hatósági szolgálat-
ban dolgozóknak a következô év bizo-
nyosan nehéz lesz. Az ô próbatételük a
mi próbatételünk is, hiszen elsôsorban ál-
latorvosok vagyunk mindannyian. Emberi
és erkölcsi kötelességünk – személy sze-
rint és a köztestület számára is – hogy
szolidárisak legyünk, amelybôl érezhetik,
ránk számíthatnak.

Minden kedves kollégámnak egészség-
ben és sikerekben gazdag, boldog Új Évet
kívánok.

dr. Kárpáti László
elnök
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Két nappal az év vége elôtt a rádióból 
értesülhettünk a következô hírrôl:

Összevonják a Fôvárosi és a Pest 
megyei Állategészségügyi- és Élelmi-
szer Ellenôrzô Állomást, melynek
igazgatója dr. Hajós Ádám eddigi
fôvárosi igazgató lesz.

Az év utolsó kamarai vezetôségi ülé-
sén dr. Virsinger György elmondta,
hogy egy nyári kormányhatározat

értelmében átszervezés várható a köz-
igazgatásban, de eddig semmi részlet
nem szivárgott ki. A különbözô szem-
pontok alapján összeállított statisztikák
elemzésének eredményei nem álltak egy-
séges koncepcióvá. Azt tudtuk, hogy
agrárium területén nem a régiós fejlesztés
kapott nagyobb támogatást, hanem a me-
gyei szintû összevonások. Ezt a szándé-
kot mintegy megfûszerezte az a fentebb
említett gyors döntés, amely mégis, mint-
ha inkább a központi régió megteremtése
felé közelítene.

Az élet nem toporoghat egy helyben,

január 2-án szállítani kell, számlákat kell
kibocsátani, határozatokat kell aláírni és
lebélyegezni, de csak annyi biztos, hogy
az Állomás neve meg fog változni, bizo-
nyos feladatok illetékességet váltanak, és
ami minket magán-állatorvosokat is rész-
ben érint, a jogosulti státusz is átértelme-
zésre kerül. A döntéshozó egyablakos hi-
vatalokat kíván létrehozni, de hogy az a
mi területünkön hol és kinek a vezetésé-
vel, milyen szervezeti rendszerben szü-
letik meg, nem ismert még.

Néhány nappal az új évi munkakezdés
után különös helyzet fogadja az érdek-
lôdôt Gödöllôn.

A hírek óránként változnak, biztosat
senki nem mond. Nyilván rövidesen ren-
dezôdnek az arcvonalak, lesz bankszám-
la és csekk, lesz házipénztár és számla-
kat  kaphatunk, adhatunk. 

Dr. Virsinger György a részére felaján-
lott igazgató-helyettesi munkakört elvál-
lalta, de feladatai jelenleg még csak kör-
vonalakban ismertek, közvetlen munka-
területe és munkavégzésének helye lap-
zártakor még nem ismert pontosan. ■

■■  Nem semmi

A 2007. február 1–2-i,
Üllô-Dóra majorban 

rendezendô két napos 
továbbképzés díja egy 

összegben a 2 napra 6.000
Ft/fô, egy-egy napra 
4.000-4.000 Ft/fô

(HAT12/2006).

A 2007. évi összevezetéses
veszettségoltások javasolt
díja Pest megyében bruttó
2.400 Ft/oltás + a kötelezô

féreghajtás díja
(HAT16/2007).
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■■  Beszámoló a decemberi 
országos küldöttközgyûlésrôl

■■  Újsághír

Hónapok óta szóbeszéd tárgya
volt, eleinte alig hittük, hogy 
valaha is sor kerülhet rá. Azt érez-

tük, hogy az állami szolgálat korszerûsí-
tése nem várhat sokáig, de valahogy
egyik felmerült javaslat sem hozott átütô
sikert. A sokat ostorozott megosztottság,
a több nyelven beszélés, az egymásnak
feszülô és rendezôdni sehogyan sem aka-
ró érdekellentétek az eddiginél akár rosz-
szabb megoldás vízióját sem vetették el.

A kezdeményezés kikerült a szakma
kezébôl. Utolsó reményünk az országon
átsöprô madárinfluenza és az év végi
gyötrelmes élelmiszer-botrány lehetett
volna. Nem lett! Amit elhinni sem akar-
tunk, hogy a kormány még karácsonykor
is dolgozva kipréseli a közigazgatás át-

szervezésének szinte a színfalak mögött
született koreográfiáját és új évi ajándék-
ként átnyújtja azt.

A legfontosabbakat és a leggyorsabb
hírt a sajtóból tudhattuk meg:

„ …A legnagyobb felfordulás a földmû-
velési tárca területi hivatalainál lesz: ja-
nuár 1-jével megszûnnek például a me-
gyei növény- és talajvédelmi, valamint
az állategészségügyi- és élelmiszer-
ellenôrzô szolgálatok, az Állami Erdé-
szeti Szolgálat, az Országos Mezôgazda-
sási Minôsítô Intézet, az Országos
Borminôsítô Intézet, és az összesen tíz
szervezet a regionális alapon szervezôdô
Mezôgazdasági Szakigazgatási Hivatalba
integrálódik…” (Népszabadság, 2006. 
december 30.) ■

Hosszú szünet után az országos
elnökség december 13-ra hívta
össze a küldöttközgyûlést. 
Sok aktuális téma volt, ennek
megfelelôen 12 napirendet 
jelöltek meg a meghívóban.

Némi csúszással kezdôdött az ülés,
ahol napirend elôtt Orbán Éva,
az ülésnek otthont adó könyvtár

munkatársa, a www.cababstractsplus.
org/veterinarysciencedemo honlapot is-

mertette. A honlap hasznos szakmai se-
gítségnek látszik, de a díja nem jelenték-
telen.

Ezután kezdôdött az érdemi munka,
melynek során elôször az állategészség-
ügy várható átszervezésérôl hallhattunk,
de nem a meghívóban jelzett elôadótól,
mert a fôosztályról senki sem tudta sza-
baddá tenni magát, hanem Mile Sándor
szokásos elnöki beszámolója keretében.
Az már ismert tény, hogy a Fôosztá-
lyunkat összevonták a növényegészség-
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üggyel, de dr. Süth Miklós maradt az irá-
nyítója. Eldöntött, hogy az agráriumban
ún. egyablakos hivatalba vonják össze a
különbözô hatóságokat, amelyben az
ügyfél valamennyi pecsétet egy helyen
megkapja. Szolgálatunk számára fontos
lenne, ha történik is leépítés, a bérkeretet
ne csökkentsék.

A hatósági állatorvosok magángyakor-
lata ügyében néhány megyében az
ügyészség vizsgálódott, és törvénytelen-
ségeket tárt fel. Ezeknek a megszüntetését
a Kamara folyamatosan szorgalmazza,
mert véleményünk szerint az összeférhe-
tetlenség szempontjait figyelembe véve
csak a munkaidô után végzett magán-ál-
latorvosi tevékenység fogadható el. A ha-
tósági állatorvosok kifogásolt magángya-
korlatával kapcsolatban dr. Bögyös 
Gábor Fejér megyei küldött a konkrét
esetekben a vétkesek elmarasztalását
kérte, és tiltakozott a hatósági állatorvo-
sok negatív élû általánosságban történô
felemlegetése miatt. Többen azt tették
szóvá, hogy a bejelentett és dokumentált
esetekben sem történik semmi.

Szóba került az ügyeleti díj kérdése,
amelyrôl az ombudsmannal is folytak
tárgyalások. Ennek megfinanszírozására
költségvetési forrásból nincs lehetôség,
ezért a Kamara vezetése nyereséget ter-
melô gazdasági tevékenységet keres a hi-
ány pótlására. Egyik ilyen új lehetôség-
ként mutatkozik, hogy a Kamara, meg-
felelô díjazás mellett, felvállalná az or-
szágos ebnyilvántartás megteremtését és
folyamatos vezetését.

A tájékoztatót a hozzászólások és viták
sora követte, amelyben többen érintették

a jogosult állatorvos díjtételeit, mûködé-
sének kereteit. Egyes megyékben ked-
vezô, máshol inkább a kedvezôtlen ta-
pasztalatokról tudtak beszámolni a kül-
döttek.

Dr. Koós Hutás Ferenc nógrádi elnök
elmondta, hogy a haszonállat-létszám fo-
lyamatos csökkenése miatt megyéjükben
sok állatorvos kerül nehéz helyzetbe.

Ezt követôen az alapszabályt módosító
javaslatok tárgyalása következett.

Az elsô javaslat a megyei szervezet
tisztségviselôinek pontos meghatározá-
sára irányult, ugyanis a törvény ezt nem
rendezi. Az elfogadott módosítás alapján
a megyei szervezet tisztségviselôi a
vezetôség tagjai (elnök, alelnök, titkár,
vezetôségi tagok) és az állandó bizottsá-
gok elnökei. A hatályos MÁOK törvény
szerint tehát rájuk vonatkozik az a meg-
kötés, mely szerint egymást követôen
legfeljebb két ciklusban tölthetnek be
azonos posztot a megyei szervezetben.

A következô két módosító javaslat a
megyei és az országos engedélyek tagdí-
jának kérdést kívánta rendezni.

Az egyik javaslatot dr. Gönczi Gábor-
ral közösen dolgoztuk ki, eszerint:

„ Ha az adott megyében a területi köz-
gyûlés évente meghozott döntése egynél
több ügyeleti kört határoz meg, a magán-
állatorvosi mûködési engedélynek a me-
gye teljes közigazgatási területére szóló
kiterjesztésekor a fizetendô kiegészítô
tagdíj összege az alaptagdíj négyszerese,
vagyis 4400 Ft/hó. A magán-állatorvosi
mûködési engedélynek az ország teljes
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közigazgatási területére szóló kiterjeszté-
sekor a fizetendô kiegészítô tagdíj össze-
ge az alaptagdíj nyolcszorosa.”

Az országos elnökség más értelmezésû
elôterjesztése szerint – ugyanebben a té-
mában – a fizetendô kiegészítô tagdíj
összege az alaptagdíj és az adott megye
ügyeleti köreinek szorzata. Ez a javaslat
a kibôvített elnökségi ülésen született,
ahol az elôbb ismertetett közös javasla-
tunk élénk vitát váltott ki. Az Elnökség az
országos engedély kiegészítô tagdíjának
mértékére nem adott javaslatot, annak
esetleges megváltoztatását a küldöttköz-
gyûlésre bízta.

A küldöttközgyûlés is megosztott volt,
így egyik javaslat sem kapta meg a szük-
séges 2/3-os támogatást, ezért az Alap-
szabály változatlan maradt. Ez pedig
nem jó, mert az állatorvosi tevékenység,
elsôsorban az egyre kiterjedtebb specia-
lizáció következtében erôteljesen fesze-
geti az ügyeleti körökre mért magángya-
korlat kereteit. Figyelmen kívül hagyni
ezt balgaság, ellene tenni a szakmánk-
nak ártó, a fejlôdést akadályozó maradi-
ság. Olyan szabályozásra van szükség,
amely megfelelô keretek közt megenge-
dô és vállalható terheket szab ki. Azon
kell dolgoznunk tovább, hogy ilyet 
hozzunk létre.

Dr. Pintér Zsolt fôtitkár terjesztette elô
a jövô évi gazdálkodás egyik alapvetôen
fontos témáját, mely szerint 2007-re sem
a tagdíj mértéke, sem annak a megyék és
az elnökség közötti megosztása ne vál-
tozzon. A küldöttközgyûlés a javaslato-
kat elfogadta.

Az országos Szatok bizottság négy ja-
vaslatot terjesztett a küldöttközgyûlés
elé.

Az egyik szerint a bizottság a 2007-re
ajánlott munkadíjnak az elôzô évinek 
10 %-os emelését javasolta. A 2007-ben
induló új továbbképzési ciklusra a szak-
mai bizottság változatlanul 300 pont
gyûjtését terjesztette elô. Az Év állatorvo-
sa díj kitüntetô címre dr. Gönczi Gábort,
a Fôvárosi szervezet elnökét javasolta,
akinek fontos szerepe volt az ebútlevél-
rôl szóló  rendelet megszületésében és
elfogadtatásában. Az év Állatvédelmi dí-
jára a Misina Természet- és Állatvédô
Egyesület munkájának elismerésére tet-
tek javaslatot. A küldöttek mind a négy
javaslatot szavazatukkal támogatták.

Az útlevél- és a mikrochip-szabályzat
módosítása is szükségszerûvé vált, ame-
lyeket a küldöttek némi vitát követôen el-
fogadtak. A fôtitkár tájékoztatót adott az
országos szervezet gazdálkodásáról,
amely idôarányos, bár az állami pénz ké-
sedelmes utalása problémát okozott.

A küldöttközgyûlés állást foglalt az
ebek összevezetéses veszettség elleni ol-
tásának  2007. évi díjáról, amit 2400 Ft-
ban állapítottak meg. E díjon felül számí-
tandó az ebek súlya szerint adott féregte-
lenítô gyógyszer.

dr. Kárpáti László
elnök
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■■  Elmeszelve
Egyre több kérés érkezett 
a megyei kamarai vezetôséghez
az egész megyére kiterjedô 
magángyakorlat folytatására. 
A kérvényezô kollégák többnyire
specialisták, akik egy-egy állatfaj,
vagy egy szûkebb szakmai 
terület ellátása végett 
folyamodtak kérvényhez.

Az érvényes kamarai szabályozás
erre különösebb mérlegelés nél-
kül lehetôséget biztosít, és a kér-

vényezô tisztességes és felvállalható 
díjért, könnyen érvényes engedélyhez
jutott.

Tudomásunk van azonban több olyan
esetrôl, amikor az egész megyére kiter-
jedô munkát végeznek néhányan, akik-
nek ehhez nincsen engedélye, és olyan
esetekrôl is bôven szó esett, amikor
ügyeleti körzetek határtelepülésén dol-
gozó kollégák a szomszédos ügyeleti 
területre is átterjedô praxist építettek ki
úgy, hogy ehhez nem szerezték meg a
megyei szervezet támogatását.

Az élet felkínálta tehát, hogy változtas-
sunk az addigi gyakorlaton úgy, hogy az
érintettek a változást ne büntetésként vagy
értelmetlen szigorításként nyugtázzák.

Több hónapon keresztül a vezetôségi
üléseken foglalkoztunk az alapszabályt
is érintô változtatással, amit Kárpáti
László öntött formába. Ehhez menet
közben kikérte Gönczi Gábor vélemé-
nyét, és közös javaslatként a küldöttköz-

gyûlés elé terjesztették azt. Az elôter-
jesztés lényege, hogy az a kolléga, aki
kettô, vagy annál több ügyeleti körzetre
kér magángyakorlati engedélyt, az alap-
tagdíj négyszeresének megfizetése mel-
lett az egész megyére kapná meg azt, és
a kérelmezô által megjelölt két ügyeleti
körben venne részt az ügyeleti szolgá-
latban.

A felhôk már a küldöttközgyûlést elô-
készítô elnökségi ülésen gyülekeztek. A
tagok egy része nem értette meg azt,
hogy a kamarai szabály-alkotás folya-
matosan csak követni tudja az esemé-
nyeket. A több mint tíz éves keretek 
sok ízükben-porcikájukban remegnek,
nehezen állják az idôközben gyorsan
változó körülmények feszítô erejét. A
baljós elôjelek ellenére a küldöttek elé
került az anyag és amint várható volt,
különösen a kisebb megyék küldöttei
részérôl, komoly ellenérvek hangzottak
el. Az egyre fogyatkozó állatlétszám és a
nehezedô feltételek aggodalommal töl-
tik el a kamarai vezetôket, és azt gon-
dolják, hogy a megyei engedéllyel bírók
letarolják a területet. Ezen feltevésüket
riogató példákkal igyekeztek hiteleseb-
bé tenni.

A szavazás eredményét a feszült han-
gulatban elôre meg lehetett jósolni. A
Pest megyei küldöttek vállvetve kiálltak
a javaslat mellett, de ez kevés volt 
az alapszabály megváltoztatásához.
Ahelyett, hogy egy aprót elôre tudtunk
volna lépni, a küldöttek összehúzták a
szemöldöküket, és szigorúan meredtek
a hamiskás világba.

m-i-
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■■  Kérés 
a szerkesztôséghez
A HírVETô 2006. évi 4. számában írás je-
lent meg Interjú az igazgatóval címmel.
Ennek a riportnak egyes állításaival vitá-
ba szállt dr. Szieberth István, a pest me-
gyei állomás egykori igazgatója.

Véleményének tiszteletben tartása mel-
lett a lap szerkesztôje fenntartja azt a jo-
gát, hogy a vitatott kérdéseket az érdekelt
felek egyidejû megkérdezése mellett tisz-
tázzák. Ha ennek eredménye még
közérdeklôdésre tart számot, és a lap
szerkesztésének koncepciója, valamint
terjedelme arra lehetôséget biztosít, azt a
közeljövôben közöljük. ■

■ A P R Ó H I R D E T É S E K

Ingyenesen közöljük azokat 

a néhány szavas hirdetéseket,

melyeket kollégáink lapunkon

keresztül szeretnének 

megjelentetni: adás-vétel,

álláskeresés, állásajánlat, 

programajánlat, 

ingyenes felajánlás.
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■■  Kitüntetett kollégáink
Dr. Vona Ferenc kollégánkat, Ráckeve
városért folytatott fáradozása, gyógyító
és közéleti tevékenysége miatt, mely 
során országgyûlési képviselô, megyei
önkormányzati képviselô és alpolgár-
mester is volt, jelenleg pedig képviselô-
testületi tag és bizottsági elnök, 2006.
decemberében Ráckeve díszpolgárává
választották.

Dr. Bécsi László kollégánkat Ráckeve 
város képviselôtestülete, szakmai hozzá-
értéssel és közvetlen emberi magatartás-
sal végzett állatorvosi tevékenysége mi-
att, a Közegészségügyi Díj kitüntetésben
részesítette.

Dr. Mohai Imre Veresegyház város Ön-
kormányzata részérôl, a városban 30 éve
folytatott közösségszervezô munkájáért
Közmûvelôdési díj kitüntetésben része-
sült.

A HírVETô elôzô számában írtunk az ön-
kormányzati választásokon képviselôi
helyhez jutott kollégáinkról.

A felsorolásból akkor kimaradt dr. Bódi
Gyula kollégánk, aki Jászkarajenôn ke-
rült a testületbe.

A kitüntetetteknek és a képviselô kollé-
gánknak gratulálunk. ■

■■ A Tolnay Sándor Alapítvány 

K uratóriuma arra kéri a magyar állator-
vosokat és az állategészségügy fej-
lôdését támogató személyeket, hogy a

befizetett adójuk 1%-ról rendelkezô nyilat-
kozatukat a Tolnay Sándor Alapítvány (1052
Bp., Semmelweis Ignác utca 1–3, adószáma:
18088658-1-41) javára tegyék meg.

A Tolnay Sándor Alapítvány közhasznú szer-
vezet, a Magyar Állatorvosok Világszervezete
alapította 1998-ban a magyar állatorvosokért,
tekintet nélkül állampolgárságra, határokra.
Az Alapítvány politikai pártoktól – csoportok-
tól független, vállalkozói tevékenységet nem
folytat.

Célja a magyar állatorvosok szakmai tevé-
kenységének integrálása a nemzetközi gya-

korlathoz, a legújabb kutatási eredmények
megismertetése, a magyar állatorvosok részé-
re nemzetközi konferenciák szervezése, az 
információcsere elôsegítése, a képzés, 
továbbképzés színvonalának emelése.

A magyar állatorvoslás megalapítójának nevé-
vel fémjelzett Alapítvány az állategészségügyi
ismeretek fejlesztését, a nemzetek közötti
kommunikálás elôsegítését hivatott szolgálni.

Az Alapítvány köszönetét fejezi ki mindazok-
nak, akik 2005-ben adójuk 1%-val támogat-
ták. Az ebbôl befolyt 118.832  Ft-tal a Magyar
Állatorvosok Világszervezete az 1956-os for-
radalom és szabadságharc 50. évfordulója al-
kalmából tartott emlékülés finanszírozásához
járult hozzá. ■
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■■  Pest megyei Állatorvos Bál

AMagyar Állatorvosi Kamara Pest megyei Szervezete 2007. február 17. szombat
19 órától ismét megyei Állatorvos Bált szervez a ráckevei Savoyai kastélyba.
A tavalyi bál remek hangulata, reméljük, most is garantált. Mûsor most is lesz,

bár a részletei egyelôre „titkosak”!

A báli belépô díja 9.000 Ft/fô, melynek befizetéséhez – a jelentkezés után – csekket
és számlát küldünk. A báli vacsorát kétféle menübôl lehet kiválasztani (az italfo-
gyasztás a’ la carte):

Mind a kastélyban, mind pedig a közeli Laguna panzióban van szálláslehetôség is. A
szállás díját a báli belépô nem tartalmazza, azt a helyszínen kell megfizetni. Minden-
nemû, bállal kapcsolatos információval Dr. Vona Ferenc (20/926-4289) tud bôveb-
ben szolgálni.

A bál sikeres megrendezése érdekében kéjük, hogy a jelentkezésedet – a jelentkezé-
si lapot kitöltve – legkésôbb 2007. február 1-ig jelezd a következô címen, postai
úton: Dr. Keresztes Zsolt 2022 Tahi, Szôlô u. 13. vagy faxon: 26/385-596. A jelent-
kezéshez szükséges adatok (lásd a kiküldött jelentkezési lapon):

Alulírott ................................ bejelentem, hogy részt kívánok venni 2007. február
17-én a Pest megyei Állatorvos Bálon a ráckevei Savoyai kastélyban. Tudomásul
veszem, hogy a báli belépô díja 9.000 Ft/fô. Báli belépôt ........ fô részére kérek.
Választott menü: I. menü: ...... db II. menü: ...... db

Kérem, hogy részemre ........ db ....... ágyas szobát foglaljanak le. Tudomásul ve-
szem, hogy a szoba díját a helyszínen kell megfizetni. Kérem, hogy a jegyeket az
alábbi postacímre küldjék: ....................................................................................
A befizetéshez szükséges csekket és számlát a következô névre és címre kérem:
..............................................................................................................................
Dátum: ............................................. .....................................

aláírás

I. menü
Nyírségi gombócleves,

Pikáns rétes snidlingmártással,
Debreceni töltött pulykamell paprikás

mártással, sztrapacska, krokett,
Vadászmester-palacsinta.

II. menü
Szarvasgalantin aszalt szilvával,

Gyöngytyúkleves fürjtojással,
Szûzérme baconszalonnában, 

erdei gombával, hercegnôburgonyával,
mandulás rizzsel,

Aranygaluska vaníliasodóval.
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■■  Szervezeti hírek
ÜGYELETI DÍJAK KIFIZETÉSE
A 2006. év hétvégi ügyeleti díjainak
(1500 Ft/nap) ÁTUTALÁSOS számláit
2007. február 15-ig kell majd kiállítani,
és postán beküldeni (csak a megadott
határidôig megküldött számlákat tudjuk
befogadni). A határidôre postán megkül-
dött átutalásos számlákat banki úton
egyenlítjük ki. A KÉSZPÉNZFIZETÉSES
számlák személyenkénti kifizetése idén
is a 2 napos továbbképzésen, 2007. feb-
ruár 1–2-án (csütörtök-péntek, Üllô-
Dóra major) fog megtörténni. Felhívjuk a
figyelmeteket, hogy postán készpénz-
fizetéses számlát semmiképp ne küldje-
tek, és a határidô után érkezett készpénz-
fizetéses számlákat nem áll módunkban
kifizetni. A számlázandó ügyeleti díjak-
ról szóló értesítéseket már kiküldtük.. 

KÉT NAPOS TOVÁBBKÉPZÉS ÜLLÔN 
Ha már az elôbbiekben szóba került
2007. február 1-2-án újra 2 napos to-
vábbképzést rendezünk Üllôn, a Dóra
majorban. A részletes programot szintén
a mostani HírVETôben olvashatjátok. A
továbbképzés díja idén 6.000 Ft lesz a
két (nagyállatos és kisállatos) napra, vagy
4.000-4.000 Ft, ha valaki csak egy-egy
napra jön. Fizetés elôre sárga csekken (a
HírVETôvel egy borítékban), vagy utólag,
a jelenléti ív és a kiküldött számla alap-
ján. Az elôadások meghallgatásáért eb-
ben az évben 85 továbbképzési pontot
lehet gyûjteni. 

ÚJRA PEST MEGYEI ÁLLATORVOS BÁL
Hasonlóképpen számítunk a részvétele-
tekre a 2007. február 17. szombat 19

órától, a ráckevei Savoyai kastélyban
rendezendô állatorvos bálon is. E prog-
ram meghívóját is a HírVETô mostani
számában illetve külön levélben is olvas-
hatjátok. A bál sikeres megrendezése ér-
dekében kérjük, hogy a jelentkezéseket
– a kiküldött jelentkezési lapot kitöltve –
2007. február 1-ig (az üllôi 2 napos to-
vábbképzésig ill. továbbképzésen) küld-
jétek vissza, vagy jelentkezzetek a
26/385-596 kamarai üzenetrögzítôs fax-
számon. Bállal kapcsolatos további in-
formációk: Dr. Vona Ferenc 20/926-
4289.

EBOLTÁS 2007. 
Az országos küldöttgyûlés, illetve ez
alapján a megyei Vezetôség idén is hatá-
rozatban állapította meg a 2007. évi
összevezetéses veszettségoltások java-
solt díját Pest megyében, mely 2.400
Ft/oltás. Ez az ár természetesen nem
tartalmazza a kötelezô féregtelenítést,
melyet így valamennyi oltáshoz külön
kell tehát felszámolni.

TOVÁBBKÉPZÉSI PONTOK
Mint az ismeretes 2006. végén fejezôdött
be az a 3 éves továbbképzési ciklus,
melynek során 300 továbbképzési pon-
tot kellett gyûjtenie és igazolnia vala-
mennyi praktizáló kamarai tagnak. Kér-
jük, hogy a továbbképzésekkel kapcsola-
tos papírokat postafordultával (a határ-
idô 2007. január 15. volt) a titkár címére
(2022 Tahitótfalu, Szôlô u. 13.) küldjétek
be. A MÁOK továbbképzési szabályzatá-
nak vonatkozó részleteit a HírVETô
2006. októberi számában olvashattátok. Fo
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A MÁOK PEST MEGYEI SZERVEZETE KÉTNAPOS TOVÁBBKÉPZÉST RENDEZ
2007. FEBRUÁR 1–2-ÁN CSÜTÖRTÖKÖN ÉS PÉNTEKEN (ÜLLÔ, DÓRA MAJOR)

TÁMOGATÓK: BAYER, CYMEDICA, DUNAVET, INTERVET, JANSSEN, MEDICUS PARTN

A 2 napos továbbképzés elsô napja TK1/2007/Pest nyilvánt
2 napos továbbképzés második napja TK2/2007/Pest nyilvántartási számon, 45 továbbképzési pont
ALBUM (Emlôs patológia) szakkönyv megvásárlására is. Az (ebéd)szünetekben a Kamara szendvicsr

I. NAP: L Ó -  É S  H A S Z O N Á L L AT  P R A X I S
8.30–8.55 Regisztráció
8.55–9.00 Dr. Kárpáti László (MÁOK Pest megyei Szervezete)

Megnyitó
9.00–9.30 Dr. Makra Zita (SZIE-ÁOTK, Üllô Nagyállat Klinika)

A lovak leggyakoribb szemészeti betegségei és azok ellátása
9.30–10.00 Dr. Kurucz János (Equi-Med Mobil Kft.)

Mindennapi baklövéseink a lópraxisban
10.00–10.30 Dr. Sahin Tóth Tibor (magánállatorvos, Vecsés)

A lovak fogászati megbetegedései
10.30–10.50 Medicus Partner

A prosztaglandinok szerepe a modern szarvasmarha szaporodásbiológiában
10.50–11.10 Dr. Hajós Ádám (igazgató fôállatorvos)

A Fôvárosi és Pest megyei Mezôgazdasági Szakigazgatási Hivatal Fôvárosi 
és Pest megyei Élelmiszerlánc-biztonsági és Állategészségügyi Igazgatósága 

11.10–11.30 Kávészünet
11.30–12.10 Dr. Gál János (SZIE-ÁOTK, Kórbonctani Tanszék)

A házinyulak gyakoribb fertôzô betegségei
12.10–12.30 Dr. Barátossy Gyögy (Intervet)

A szárazra állítás és a Cobactan DC
12.30–13.00 Dr. Jánosi Szilárd (Országos Állategészségügyi Intézet)

A tôgyegészségtan aktuális kérdései
13.00–13.20 Dr. Farkas Róbert (SZIE-ÁOTK, Parazitológiai és Állattani Tanszék)

A borjúkokcídiózis gyakorlati jelentôsége és hazai elôfordulása
(Bayer által szponzorált elôadás)

13.20–13.40 Kávészünet
13.40–14.00 Dr. Povazsán János (Rhone Vet)

A nem szteroid gyulladáscsökkentôk szerepe és használata a mastitisek 
és az MMA szindróma kezelésében

14.00–14.30 Prof. Dr. Rusvai Miklós (SZIE-ÁOTK, Járványtani Tanszék)
A fertôzô eredetû borjúbetegségek járványtana

14.30–15.00 Dr. Dinnyés András (Mezôgazdasági Biotechnológiai Központ, Gödöllô)
Állatklónozás Magyarországon

15.00–16.00 A továbbképzés zárása
Ebéd (állófogadás)
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II. NAP: K I S Á L L AT  P R A X I S
8.30–9.00 Regisztráció
9.00–9.10 Dr. Muka Péter Pál (SZATOK bizottság, MÁOK Pest megyei Szervezete)

Megnyitó
9.10–9.40 Dr. Vajdovich Péter (SZIE-ÁOTK Belgyógyászati Tanszék és Klinika)

A kemoterápiás kezelések legfontosabb indikációi, különös tekintettel 
a vérképzô szervek daganatos megbetegedéseire 

9.40–10.10 Dr. Muka Péter Pál (Profivet Állatorvosi Sebészeti Központ, Göd)
A prosztatabetegségek differenciál diagnosztikája és 
azok kezelési lehetôségei

10.10–10.40 Dr. Balogh Lajos (Országos „F.J.C.” Sugárbiológiai és Sugár-
egészségügyi Kutató Intézet)
A sugárterápia szerepe a daganatos betegek ellátásában

10.40–11.00 Dr. Nagy Zoltán (Virbac)
A speciálisan védett vízoldékony porok elônyei

11.00–11.20 Kávészünet
11.20–11.50 Dr. Bánfi András (Primavet Állatorvosi Rendelôintézet)

A csonttumorok elôfordulása és kezelési lehetôségei
11.50–12.20 Dr. Tarpataki Noémi (SZIE-AOTK Belgyógyászati Tanszék és Klinika)

A bôrtumorok elôfordulása és kezelési lehetôségei
12.20–12.40 Dr. Kiss Gabriella (Pfizer)

A Convenia injekció alkalmazásával kapcsolatos dokumentált hazai 
tapasztalatok összefoglalása

12.40–13.00 Kávészünet
13.00–13.20 Dr. Vass Andrea (Intervet) 

„Karsivan: aktív életerô” – geriátriai elôadás
13.20–13.50 Dr. Németh Tibor (SZIE-AOTK Sebészeti Tanszék és Klinika)

A gyakrabban elôforduló lágyszervi daganatok sebészeti ellátása
13.50–14.20 Dr. Perge Edina (Mátrix Kórszövettani Laboratórium)

A szövettani mintavétel szabályai a daganatos elváltozások esetén
14.20–15.00 A továbbképzés zárása

Ebéd (állófogadás)

A TOVÁBBKÉPZÉS DÍJA EGY ÖSSZEGBEN A KÉT NAPRA 6000 FT, EGY-EGY 
NAPRA 4000–4000 FT, MELY ÖSSZEGET A MELLÉKELTEN KÜLDÖTT CSEKKEN KÉRÜNK
BEFIZETNI, ÉS AZ IGAZOLÓ SZELVÉNYT A REGISZTRÁCIÓNÁL BEMUTATNI.

ER, PFIZER, RHONE VET, ROYAL CANIN, SCHERING PLOUGH, VET-IMAGE, VIRBAC

tartási számon, 40 továbbképzési ponttal kerül bejegyzésre.
t tal kerül bejegyzésre. Mindkét nap folyamán lehetôség lesz az ÁLLATORVOSI PATOLÓGIAI KÉPES
ôl, üdítôrôl, kávéról gondoskodik. Továbbképzési igazolványok visszaadása a nap végén.
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A 2006. IV. negyedévben kiadott új mûködési engedélyek:

Fityus Dorottya dr. Gödöllô II. csak kisállatok (Sági László dr. rendelôje, Pécel) R
Hirmetzl Gábor dr. Vác II. csak kisállatok (Hirmetzl Tamás dr. rendelôje, Fót) R
Incze Miklós dr. Vác II. (Dunakeszi) K
Kedeiné dr. Kiss Anna Monor I. csak  kisállatok (Biró Péter Gábor dr. rendelôje, Monor) R
Konrád Alfréd dr. Cegléd I. és II. (Abony, Cegléd) K
Lipka Zsuzsa dr. Ráckeve I. csak kisállatok (Skaliczky Sándor dr. rendelôi,

Szigetszentmiklós, Taksony) R
Mészáros Patrícia dr. Buda III. csak kisállatok (Fekete Balázs dr. rendelôje, Tárnok) R
Novák István dr. Vác II. szûkített, csak az Aurigon Gyógyszerkutató dunakeszi telepe
Szabó Eszter dr. Buda II. csak kisállatok (Saufert Gyula dr. rendelôi, 

Pilisvörösvár, Üröm) R
Szabó Imre dr. Dabas II. (Táborfalva) K
Papp Orsolya dr. Vác I. (Kedvenc Áeü. Központ, Vác) K
Vaskó Márta dr. Gödöllô I. (Mohai Imre dr. rendelôje, Veresegyház) K

A 2006. IV. negyedévben visszavont mûködési engedélyek:

Földi Zsuzsanna dr. Monor I. (Biró Péter Gábor dr. rendelôje, Monor)
Hegedûs László dr. Buda II. szûkített, csak UH ellátás (Fenyves Ildikó dr. rendelôje, 

Budakeszi)
Ifj. Szász Ferenc dr. Gödöllô IV. szûkített, csak a SUI-ANIVET Kft. bagi sertéstelepe
Németh János dr. ETIKAI határozat: kamarai tagsága megszûnt, bélyegzôje érvénytelen!

A követelményeket nem teljesítôkkel
szemben a kamara vezetôsége jár el
(10.000 Ft eljárási díj, kijelölt tovább-
képzésen való kötelezô részvétel, tagsá-
gi viszony felfüggesztés, mûködési enge-
dély visszavonás, igazolvány és bélyeg-
zô bevonás stb.). A következô periódus-
ra (2007–2009) szóló továbbképzési iga-
zolványok a MÁOK országos lapja, a 
Kamarai Állatorvos legújabb számával
együtt kerültek kipostázásra

dr. Keresztes Zsolt
titkár

Határozatok a 2006. IV: negyedévi
vezetôségi üléseken:

A 2006. február 17-i Állatorvos Bálhoz
(Savoyai kastély, Ráckeve) belépô díja
9.000 Ft/fô. (HAT13/2006).

Kamarai hozzájárulás a 2006. február
17-i Állatorvos Bálhoz (Savoyai kastély,
Ráckeve): 200.000 Ft (HAT14/2006).

50.000 Ft kamarai hozzájárulás a
2006.évi Tudományos Diákköri Konfe-
rencia (TDK) díjaihoz (HAT15/2006).

(lásd még az 5. oldalon)
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■■  Chip-regisztráció
Két éve is annak, hogy írtunk 
arról a kifogásolható gyakorlatról,
ami a mikrochippel megjelölt ebek
adatainak nyilvántartása körül 
tapasztalható volt.

A forgalomban lévô chipek egy részét
úgy kínálja forgalmazója, hogy az ár-
ban benne foglaltatik a regisztráció

díja is, és ehhez jelentô-lapot is mellékelnek.
A regisztráció nagyobb részét az Országos
Állategészségügyi Intézet végzi, de vannak
olyan megoldások is, melyek betagozódnak
valamelyik európai rendszerbe.

A Kamara vezetése nagy eredménynek
könyvelhette el azt, hogy a mikrochipes meg-
jelölést állatorvosi tevékenység körébe sorol-
ta a rendelet. A nyilvántartás azonban nem
került teljes egészében az állategészségügy
kezébe, mert például a tenyésztôi munka
szervezôje és haszonélvezôje, az egyébként
használható nyilvántartási rendszert soha ki
nem építô és emiatt nem is üzemeltetô,
MEOE lett. Ezen a területen a lemaradás 
egyre kínosabb.

A Kamara a nehezedô finanszírozási körül-
mények miatt nyereséget termelô vállalkozá-
sokat keres, és a chip-regisztráció ezt az
igényt ki is elégítené. A Petvetdata jól mû-

ködô rendszer, mely az ebútlevélek forgalmá-
nak nyilvántartójaként sok állatorvos munká-
ját tárolja. Itt helye van a chipek nyilvántartá-
sának is, csak errôl eddig vajmi keveset hal-
lottunk. A rendszer ma még ingyenesen hasz-
nálható, de a tervek szerint február 1-ét
követôen a chipes megjelölés regisztrációjá-
ért az eljáró állatorvos 1200 Ft-ot kérne,
amibôl a kamara utólag 600 Ft-ot felszámít és
kiszámláz. Ha a kutya egyidejûleg útlevelet is
kap, külön regisztrációs díjról számlát a Ka-
mara nem állít ki, azt az útlevél ára már tar-
talmazza. 

Az ötlet népszerûsítése nem lehet hatékony
jogszabályi háttér nélkül, mivel az ebek tulaj-
donosainak hozzájárulása szükséges szemé-
lyes adataik nyilvántartásba vételéhez. A
jelentôlapon ugyan helye van a tulajdonos
aláírásának, de a kétkedôk ilyenkor azt hoz-
zák fel aggódva, hogy mi van akkor, ha a tu-
lajdonos ezt másként gondolja.

A Kamara által végzett chip-regisztráció je-
lenleg opció csupán. 

Megszívlelendô azonban komolyan venni,
hiszen csak egy munka közben kipróbált és
egyre terebélyesedô rendszer lehet verseny-
képes akkor, amikor a törvényhozók megbíz-
ható gazdát keresnek.

dr. Mohai Imre
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■■  Állatorvosi Világjátékok
Dr. Szolnoki János Pest megyei
kollégánk, akinek nevéhez
fûzôdik a magyar állatorvosok
labdarugó válogatottjának ötlete,
és aki sokat tett a csapat 
nemzetközi szereplésének 
szervezéséért úgyis, mint 
játékos, újabb ötlettel állt elô.

Az elsô Állatorvosi Világjátékokat szeret-
né megszervezni 2007. augusztus 17–20
között Vonyarcvashegy–Keszthely köz-
ponttal. 

Elképzelése szerint a következô sport-
ágakban mérnék össze tudásukat sport-
szeretô kollégáink itthonról és külföldrôl
egyaránt (a lista igény szerint bôvíthetô)
– csapatsportok: kis- és nagypályás lab-

darúgás, kézilabda, vízilabda, röplabda. 
– egyéni és csapatsportok: úszás, atléti-
ka, kerékpározás, tenisz, asztalitenisz,
lovaglás, sakk.

Az egyéni sportokban életkori kategó-
riákat állítanának fel a nevezôk számától
és igényeitôl függôen. A legtöbb sport-
ban családtagok és gyermekek is indul-
hatnának külön kategóriában. A verse-
nyek délutánjain szakmai konferenciát,
este pedig közös bulit szerveznek.

A késôbb megjelenô kiírás tartalmazni
fogja a nevezési díjakat és a szállásle-
hetôségeket kategóriánként. Az elôzetes
igényeket március 31-ig, a konkrét neve-
zéseket április 30-ig várják az alábbi
elérhetôségeken:
szojanos@interware.hu, 06-26-317-532,
06-30-9-370-863. ■

■■  MÁVSZ konferencia 
– Marosvásárhelyen

A Magyar Állatorvosok Világ-
szervezete újabb konferenciát
szervez 2007. február 23-25. kö-
zött. A helyszín a Sapientia Egye-
tem, Marosvásárhely.

Akonferencia a ló-gyógyászat terü-
letével foglalkozik. Célja a kollé-
gák napi munkájához újabb isme-

reteket adni, ugyanakkor szeretné bemu-
tatni azt is, hol áll a világ élvonala az
adott témakörben.

A jelenleg tervezet formájában elérhetô
program a következô:

■ Sótonyi Péter egyetemi tanár 
(Magyarország) – A pata anatómiája

■ Filep Csaba magán-állatorvos 
(Románia) – Patkolástan

■ Tóth József egyetemi tanár 
(Németország) – A savós patairha-
gyulladás gyógykezelésének lehetôségei
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■■  Macska ivartalanítási akció

Kávészünet

■ Sótonyi Péter egyetemi tanár 
(Magyarország) – A végtagok anatómiája

■ Tóth József egyetemi tanár 
(Németország) – A sántaság diagnoszti-
kája és gyógykezelésének lehetôségei

Ebédszünet

■ Bakos Zoltán magán-állatorvos (Anglia)
és Krajcsovics László magán-állatorvos
(Magyarország) – A lovak bôrgyógyá-
szatának kórképei, diagnosztikája és
gyógykezelésének lehetôségei a gyakor-
ló állatorvos szemszögébôl

Kérdések, megbeszélés

A konferencia részvételi díja 3000,– Ft,
melyben benne foglaltatik a kávészünet
és az ebéd.  
A szállás és további étkezés várható költ-
sége 6500 Ft/fô/nap. Kellô számú jelent-
kezô esetén az utazás bérelt autóbusz-
szal Budapestrôl 8000 Ft/fô  költség mel-
lett lehetséges.
A Maros-megyei állatorvosok e nap esté-
jén tartják hagyományos farsangi bálju-
kat, melynek részvételi díja 5000 Ft/fô.
A konferencia másnapján fakultatív
városnézô programra is van lehetôség.

Jelentkezés a régióelnököknél, Magyar-
országról a Világszervezet irodájában 
P. Tóth Györgynél (20-573-93-79, vagy a
budapesti 235-04-65 telefonszámon, e-
mailen: mavsz@freeweb.hu).
A Konferencia programja, s egyéb infor-
máció a www.mavsz.com honlapon
megtalálhatók. ■

A megyei vezetôség legutóbbi
ülésén ismét szóba került az egy
évvel ezelôtt már jó szívvel 
ajánlott és több helyen kedvezô
tapasztalatokat eredményezô
ivartalanítási akció. Most úgy
döntöttünk, hogy nem jelölünk
meg árat a februárra tervezett
akcióhoz.

A HírVETô 2006/4. számában a me-
gyei Szatok bizottság állást foglalt a szak-
mailag elfogadható minôségben és etiku-

san végezhetô ivartalanítás ún. védô-
áráról. Ez iránymutató lehet kollégáink
számára a 2007. évi díjtételek kialakítá-
sához, melyhez segítséget adhat még a
közeljövôben megjelenô állatorvosi nap-
tárban megtalálható ajánlott tarifák jegy-
zéke is.

A lap megjelenése után van még ele-
gendô idô a helyi médiumok segítségé-
vel népszerûsítendô akció megszerve-
zésére. ■
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■■  Egy hivatalvizsgálat margójára
Tisztelt Kollégák!

A nemrégiben lezajlott hivatalvizsgálat
alkalmával ismételten felhívták a figyel-
memet a gyógyszerrendelés, recept írás
törvényi változására. Az 50/2006 FVM
rendeletben a 8-as melléklet szerinti
vény használata – 2007. 01. 01-tôl
kötelezô – a haszonállat praxison kívül a

kedvtelésbôl tartott állatoknál történô
gyógyszerrendelésnél is. 

A törvény által elôírt vény megrendel-
hetô az Országos Kamara címén a mellé-
kelt megrendelôlap kitöltésével. 

dr. Csizmadi Sándor
SZATOK bizottsági tag

Magyar Állatorvosi Kamara 
1400 Budapest  Pf.: 2

Alulírott, a Magyar Állatorvosi Kamara .................. Megyei Szervezetének
tagja megrendelek magam részére 10 db, vagy 20 db vénytömböt, melyre az
alábbiakat kérem ráíratni:

Adataim: ...........................................................................................................
magánállatorvos

Nyilvántartási szám: .........................................................................................

Székhely: ..........................................................................................................

Telefonszám: .....................................................................................................

Rendelô címe: ..................................................................................................

Rendelési idô: ...................................................................................................

Kelt: ...................................................

Köszönettel:
P.H.

...........................................................
magánállatorvos
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■■  Veszettség biléta a 21. században
Közeleg a veszettség oltási 
szezon, mely sokunk számára 
a praxis komoly bevételi forrása.
Nem mindegy tehát, hogyan 
csináljuk!
– Miért, lehet ezt többféleképp
végezni? – kérdezhetnék. 
Erre a válasz egyértelmû igen.

Talán kevesen tudják közülünk,
hogy a múlt század közepén, ami-
kor a veszettség elleni oltást köte-

lezôvé tették, az oltáshoz járt egy fém bi-
léta, aminek a formája évente változott.
Aki amerikai filmeket néz, talán észre-
vette, hogy az amerikai kutyák nyakán
nagyméretû színes biléta díszeleg. Ezek
is veszettség elleni oltást jelzô biléták,
amit az ottani praxisok többsége használ.
Európa számos országában létezik egy-
séges veszettség oltási biléta rendszer,
mely 2007. évtôl hazánkban is rendelke-
zésre áll. 

Miben más ez, mint a korábbi rendszerek? 
Legfôbb tulajdonsága, hogy egyedi,

sorszámozott. A hagyományos bilétákkal
szemben nem a vakcina vagy település
neve szerepel rajta, hanem – és itt jön a
lényeg – a vakcinázást végzô állatorvos,
állatorvosi rendelô neve. Névjegykártya-
ként funkcionál, baj esetén, akár sétálta-
tás közben is, a bilétán levô telefonszá-
mon el tudja érni az állatorvosát a gazdi.
Ezáltal egy kapcsot biztosít a vakcinázást
végzô állatorvos és a tulajdonos között.  

A bilétán egyedi négyjegyû sorszám ta-
lálható. Akár számítógépes, akár kézi re-
giszteres adminisztrációval a biléták sor-

száma egyszerûen nyilvántartható. Min-
denki hallott már szívszorító történeteket
állatok elvesztésérôl és csodálatos sztori-
kat állatok szerencsés hazakerülésérôl.
Ezeknek a történeteknek a biléta segítsé-
gével mi lehetünk a fôszereplôi. Az állat
elvesztése, elkóborlása esetén a megtalá-
ló minket, állatorvosokat tud felhívni. A
tulajdonost a nyilvántartásunk alapján
mi tudjuk megkeresni, az állat megkerü-
lésének pozitív élménye is a mi praxi-
sunk hírnevét erôsíti. 

A legfôbb érv a biléta mellett az, hogy
mindenki saját magán vagy környezeté-
ben tapasztalhatja, hogy igényesebbek
lettünk. Életszínvonalunk javulásával a
szolgáltatást vagy az árut és annak ellen-
értékét kritikusabban mérlegeljük.
Ugyanezt teszik ügyfeleink is, akik közül
egyre többen fontolhatják meg, hogy ér-
demes-e az oltásra pénzt áldozniuk. 

Most, hogy a sajtóban itt-ott felröppen-
tek információk, hírek, miszerint elôbb
utóbb eltörlésre kerülhet a veszettség el-
leni védôoltás kötelezô jellege, mind-
annyiunk számára fontos: a tulajdonoso-
kat érdekeltté tudjuk-e tenni arra, hogy
kutyájukat veszettség ellen beoltassák, és
mindezt ne azért tegyék, mert kötelezô,
hanem mert úgy érezhetik, kaptak érte
valamit. Olyan szolgáltatást tudunk az
oltáshoz kapcsolni, amely megfogható,
kézbe adható, esztétikus, funkciója van.
Szolgáltatásunk színvonalának emelésé-
vel kivívhatjuk ügyfeleink megelégedett-
ségét, ezáltal saját magunk anyagi és er-
kölcsi megbecsülését is növelhetjük.

dr. Faragó Károly Zsolt  
Vác
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■■  Dr. Háziállat
A család internetes állatorvosa 
mindenkinek ingyen (!) válaszol. 
Vajon hogyan befolyásolhatja 
az eddigi legnagyobb állatorvoslási
adatbázis az állatorvosok 
és a hobbiállat-tartók viszonyát?

Egyre több állatorvos vesz részt a három
éve mûködô, Dr. Háziállat címû kezde-
ményezésben. A háziállat.hu címen

megjelenô internetes portál olvasói kérdez-
nek, a szakemberek pedig – legjobb tudásuk
szerint – válaszolnak. A kérdések és válaszok
72 kategóriába sorolva jelennek meg az inter-
neten. Az így összeálló – jelenleg 3500 oldal-
ból álló – adatbázis az eddigi legnagyobb ál-
latorvoslási esetgyûjteményt tartalmazza, rá-
adásul a kérdések és válaszok száma napi 10-
12 bejegyzéssel bôvül. A Dr. Háziállat nevû
rendszert húsznál több szakember üzemelteti.

Biztos minden lelkiismeretes szakemberben
felsejlik a kétely, hogy vajon egy e-mailben
felvetett kérdésre adható-e korrekt válasz.
Szakmai értelemben korrekt biztosan nem ad-
ható. Hiszen a leírások nem pontosak, a kö-
rülmények nem ismertek, visszakérdezésre rit-
kán nyílik lehetôség. Ezért a válasz során úgy
járunk el, mint az amatôr gombász: amiben
nem vagyunk biztosak, azt visszadobjuk. A
gyakorlatban – az ilyen bizonytalan esetekben
– az állatorvos személyes felkeresésére bíztat-
juk a kérdezôt.

Ugyanakkor, ha úgy tesszük fel a kérdést,
hogy a szakmai etikának megfelel-e egy ilyen
tevékenységben való részvétel, akkor – a mér-
legelés során – figyelembe kell vennünk a ha-
zai hobbiállat-tartási viszonyokat is. A kutya-,
macska- vagy más társállat-tulajdonosok ke-

vesebb mint fele jár állatorvoshoz. Az állat-
gyógyászat igénybevétele nálunk nemcsak er-
kölcsi, hanem tájékozottsági kérdés is: nem
sokan vannak tisztában azzal, hogy az állatok
életminôsége az orvosi beavatkozásokkal az
emberekéhez hasonló mértékben javítható.
Ezért a Dr. Háziállat rendszer minden
lehetôséget megragad a hobbiállat-tartók is-
mereteinek bôvítésére. Minthogy az ember a
saját egészségét sem bízza akárkire, hanem
szakértô orvost keres, elôbb-utóbb az állattar-
tókban is kialakul a professzionális szolgálta-
tás igénye. 

E folyamat iránya megmásíthatatlan, gyor-
sasága azonban – az ismeretterjesztés révén 
– fokozható. Ezen a ponton lép a képbe 
Dr. Háziállat: az interneten segítséget keresô
és kérô gazdikat a legbiztonságosabb megol-
dásra ösztönzi. Ez pedig a legtöbb esetben
még mindig az állatorvos személyes felkeresé-
se. Az internet tehát csak az utat képezi az in-
formáció felhasználója és forrása között.

Bálint András  
Dr. Háziállat rendszergazdája www.haziallat.hu

A szerkesztô megjegyzése

Megtalált minket a fenti levéllel a portál
rendszergazdája. Ha hinni lehet állításá-
nak, jelenleg több ezer oldalas hírrovattal
gazdálkodnak. Az oldal minôségéért érte-
lemszerûen nem vállalhatunk felelôsséget,
dolgunk csak egy kérés teljesítése, aminek
nem láttunk akadályát. Az információk
ilyen médiumban történô megjelenése
korszerû, érdekes, tanulságos.

Egy valami azonban nem hagy nyugodni
még akkor sem, ha erre nincsen sok ráha-
tásunk. A neve, no az lehetne más. Érdeke-
sebb, szellemesebb, ízlésesebb. Mert ez a
mostani igencsak otrombára sikerült!
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